### Cranei

133

nō peruenit ad plagam fortasse accidit vt putrefiat os desubtus.

C In ista parte oñdit nocumēta q̄ p̄nt ztigere ex ignorātia tal fracture. et duo fac. p̄ oñdit nocumētu qd̄ accit ex ignorātia fracture absolute pp̄ quā negligit modus curatōis ei<sup>9</sup>. z<sup>9</sup> oñdit aliud nocumētu ztigere ex ignorātia fm sui totalitateꝝ et fm oēs sui pres. ibi z<sup>9</sup> (Et vt curet fracture oportebit) In p̄ pte oñdit Ha. q̄ qñ medic<sup>9</sup> occupat i curatōe apatis qd̄ fit in carne et cute. s. ponēdo molliitu et resolutiuia sic poit in apatib<sup>9</sup> q̄ sequunt ztusionem carnis et cutis et n̄ puenit ad plagā. i. n̄ puenit medic<sup>9</sup> ad scissurā ossis cū detectōe ipsi<sup>9</sup> q̄ si ignorās q̄ os sit fractū. vñ n̄ in tēdit ad curatōe fracture ossis cū detectōe ei<sup>9</sup> vt p̄ appēbit. fortasse accidit vt putrefiat os desubt<sup>9</sup>. i. fortasse accidit vt fiat putrefactio sub osse. accidit qdē putrefactio sub osse: qz scissura facta a re ztundēte. p̄ qdē v̄plm accidit q̄ sub osse accidit disrupt<sup>9</sup> aliqrū vēaz ex q̄b<sup>9</sup> hūditas egredit remanēs sub osse et putrefit. z<sup>9</sup> et hūditas et vir<sup>9</sup> q̄ sūt supra os p̄apatōeꝝ et ztusionē factā i carne et cute desfluūt p̄ fissurā ad locū q̄ é sub osse: puta ad pāniculū q̄ imediate est sub osse. z<sup>9</sup> etiā hūditas ipa q̄ ex fissura ipa resudat ex p̄tib<sup>9</sup> ossis et puenit et ad ipz ex alius p̄tib<sup>9</sup> pp̄ dolorē q̄ at trahit retiere iter ptes ossis et fissuras fixas s̄z aligd et fm aligd et dfluit ad locū q̄ é sub osse. hec at hūditas et virulētia cū nō mūdificat p̄ fissurā ossis: eo q̄ nō é detecta vel apta: vñ mūdificari n̄ p̄t: et qz medicus n̄ itēdit ad ei<sup>9</sup> mūdificatōe: s̄z occupat solū in curatione apatis cutis et carnis et ossis. retinet at oē hūdū retētū in aliquo loco ex nām. et p̄cipue cū respiratōe p̄ua putrefit sic appet. z<sup>9</sup> vel z<sup>9</sup> de febrib<sup>9</sup>: ppter putrefactōe talis hūditatē q̄ detie tur sub osse. et iter ptes ossis fixas accidit cū n̄ pueit ad detectōe fissure q̄ os putrefit de subt<sup>9</sup>: qz s. ex suba ossis putrefit et et sub osse fit putrefactio sup pāniculū q̄ dī du ra mī q̄ é imediate sub osse. C Nota aut q̄ Alii dicit fortasse aut ex mō loquēdi quē suāt auctores multoties. nā modus eoz est multoties vt vitrā B vbo fortasse in mō affirmatōis ipoz de re aliq̄. Aut dixit fortasse: qz illud vt in plurib<sup>9</sup> accidit: qz tñ n̄ est ipole qn sine incisiōe cutis et carnis nō accidat putrefactio de q̄ facta est mētio. hoc at est pole. s. dato q̄ n̄ pueniat ad fissurā cū incisiōe carnis et cutis: q̄ tñ n̄ fiat putrefactio dicta altero duoz modo rum: aut qz fissura acciōs ossi est p̄ua pp̄ cui<sup>9</sup> puitateꝝ accidit vt in ipa n̄ aggrefet hūditas q̄ putrefiat: sed solidat cū regenerat porus fact<sup>9</sup> a nā. vñ ibi sufficit sola medica tio apatis facti in carne et cute: et p̄cipue hoc accidit qñ cor pus in quo hoc accidit est bonoz chimoꝝ et nō supfluoz nec in q̄to nec in q̄li. In fissura aut magna aut pp̄funda illud nō esset pole. hoc aut est pole si cū medicamie apatis facti in carne et cute accideret q̄ fieret putrefactio i osse. tūc. n. facta detectōe carnis et cutis appēbit fissura facta i osse. vñ et tūc medic<sup>9</sup> itēdit ad curatōe fracture ossis. et et hūditas poterit exteri<sup>9</sup> exalare. ppter qd̄ illa accidētia de quibus loquit statim: postea nō ztingeret antequā medi cus intēdat ad curatōem fracture.

C Et accidit an sanitatē aut post ipsaz egritudi nes male ex febrib<sup>9</sup> et tremore et destrictōe ratōis et alijs: quare é necessariū vt findat et multoties qdē significat locū ifirmus ipse et q̄ tan git ipm omni hora: et hoc pprie. et tūc qdē é ne cessariū vt redeat vulnus ad dispōne suā. saniositate dīcā  
ndūm.

C Nūc docet q̄le nocumētu in gnāli ztigeret ex ignorātia fracture occulte pp̄ quoz negligit curatio ei<sup>9</sup>: qz s. accidit ide putrefactio sub osse. Docet etiā qualia accidētia in speciali contingunt que accidētia sequunt putrefactio nem factam sub osse dicens. Et accidunt ante saniositatē

et i. si talē putrefactōe: aut post ipsa egritudines male et cetera accūtia pessima et mortalia sic feb. et d̄structio rōnis tremor. Febris accidit: ppea qz illa putrefactio fit in mēbro nobili sicut sup pāniculū tegētem cerebrū q̄ cōicat cū corde. ad putrefactiōem aut in mēbro nobili cōicante cū corde p̄seq̄ febris t̄c. Accidit aut tremor et d̄structio rōnis pp nocumētu qd̄ puenit ad cerebrū ex putrefactiōe q̄ sit aut facta ē sup pāniculū tegēte cerebrū. et pp silez rōne accidit aliquī accūtia mala et pessima de qb̄ fiet mētio infra sicut scotomia āpa et filia accūtia. Et qnq̄ ēt pp passio nē factā ad stōm accidit vomitus colere: qz supple ut phi beat adūtus istoꝝ accūtii ē nečiū vt findat caro et cutis et detegat fractura ossis vt possit fieri curatio fracture ossis fm modū de quo fiet mētio. Et subdit Aui. Et multo t̄iens gd̄ significat. q̄ si vult d̄re Aui. q̄ nō solū significat q̄ sit vel fiet putrefactio i osse qn̄ negligat curatio fracturē ex accūtib̄ q̄ p̄sequunt̄ in pcessu de qb̄ fcā est mētio. Uel et multoties significat fractura ossis ex indicio paetiētis: qn̄ tāgit ipm q̄re omni hora dicet h̄ doleo h̄ sentio lessōne. et ista ē vna ex significatiōibus pprys curatōis fracture ossis capitias. Unq̄ q̄uis medic⁹ curet āpa factū i carne et cute: tñ nō cessat lesio remanere pp fracturā q̄ remanet. et tūc nečiū ē vt nō valeat curatio apatis qd̄ ē in carne et cute vt redeat vulnus ad dispositiōes suam. i. vt vulnus redeat ad dispositionem in qua debet ad hoc vt curetur fractura ossis. Et ista qd̄es dispō ē vt. s. icidat caro et cutis ad h̄ vt fractura sit detecta et māifesta et postmodū d̄z curari fractura fm modū q̄ post dicet. Et ex h̄ Aui. nō vult h̄re nisi q̄ nō sufficit qn̄ ē fractura i osse occupari in curatiōe apatis carnis et cutis exterioris: imo opz pcedere ad fracturā. Si ḡ ignorat fractura et fiat occupatio i curatio ne illius. tūc nō fiet curatio: imo accident error. Et ppea vt iſerī ipse ifert ē nečiū p̄cognoscere q̄ si fractura nō ē detecta fm modū q̄ cognoscit ex ossis fractura. Et istud vult Aui. h̄re ex istis vbiꝝ q̄ dicit. Deinde cū dicit.

**C** Et vt curet fractura oportebit vt findat a cū te cū cōtitate quā nō retineat in ea virus in hoc neq̄ aliud. o3. n. vt nō retineat vir⁹ n̄isi fueris secur⁹ d̄ additōe apatis et iueneris āpa ruptū et appearat fractura vna. Qnq̄. n. accidit inde error magn⁹: putat. n. q̄ nō sit fractura n̄isi illa.

**C** In pte ista oñdit. A. errore q̄ accidit ex ignoratiā fracturē absolute pp occultatiōe ei⁹ ga fissura aliquī nō accidit i carne et cute. et tūc frāgit craneū. Nūc oñdit errore q̄ accidit aliquī nō ex ignoratiā fracturē oīno: s̄ ex ignoratiā fracture fm sui totū. Nā aliquī ē q̄ fractura solū appz ad sensuꝝ fm aliquī sui pte: qz in carne et cute ē facta aliquī icisio ēt fissura. vñ fractura in osse ē appens fm aliquī sui partē t̄c. Medic⁹ putat q̄ sufficiat fissura illa q̄ est in carne et cute: ppea qz putat q̄ nō sit ampli⁹ fissura i osse nisi illa q̄ appz ad sensuꝝ nūc āt i h̄ aliquī accidit error magis: ppea qz fissura nō ē solū in illa pte cranei q̄ appet ad sensuꝝ: imo ē sa tis maior celata sub cute et carne. Si ḡ medic⁹ nō ampliat orificiū ita vt detegat fractura sufficiēter errabit: ppea qz nō pfecte poterit vir⁹ et sordes mūdificari. vñ retinebit et defluet iteri⁹ sub osse et accidet putrefactio in osse et super pāniculū tegēte cerebrū. et sic iste error d̄it a p̄ore. n̄az p̄or error p̄tigat ab ignoratiā fracture: ppea qz nullo mō appz ad sensuꝝ cū nō sit scissa cutis neq̄ caro: s̄ iste error nō accidit: qz nullo⁹ fractura appz: nec qz caro et cutis nō sit scissa: s̄ accidit qz fissura fcā in carne et cute nō ē sufficiēs ita vt sufficiēter sit detecta fractura. putat. n. multotiens medic⁹ q̄ nō sit ibi fractura apliꝝ n̄isi q̄ appz. et sic putat sufficere illā fissurā: cū tñ vñ nō sufficiat pp cām dictā: s̄ opz apli⁹ detegere ne i carne remācat aliqd̄ vir⁹ vel sordicie,

B̄ ḡpmissio ē facile itelligere qd̄ Aui. d̄ic i cipie p̄ oñdere cāz pp quā ad curatōe fracturē o3 ipz d̄tegi a carne et cu te. et ex h̄ oñdit postea errore q̄ aliquī circa h̄ contingit. Dicit ḡ et vt fractura curet opz vt findat a cute t̄c. Qz vult d̄re Aui. q̄ si d̄z curari fractura o3 vt findat cutis et caro et de tegat pfecte iā tāta cōtitate vt libe possit vir⁹ et sordicies ad ex p̄fluere et nō retineat vir⁹. et h̄ iō q̄ retētio vir⁹ ē cā vt vir⁹ penetrat et defluat ad iſeriora. h̄ at ē cā putrefactōis ossis et pāniculox cerebri et aliox malox accūtii de qb̄ p̄usa cta ē mētio et de qb̄ ēt fiet mētio. Subdit postea. n̄isi fueris secur⁹ de additōe apatis et iueneris āpa ruptū et appearat fracturayna. **C** Circa quā pte itllige q̄ ista exceptio n̄ re ferit ad illud qd̄mō dixit. opz. n. vt nō retineat vir⁹: qn̄ in nullo vulnere o3 vir⁹ retinere: s̄ in qlibz o3 vt ex defluat et mūdificet: sed referit ad illud qd̄ p̄ dixit. Et vt curet fractura o3 vt findat a carne et cute t̄c. nō vult. n. d̄re p̄ h̄ qd̄ subdit n̄isi oñdere in qb̄ casib⁹ excipit q̄. s. i eis ad curatiōes fracture nō ē nečiū icisionē facere i cute et carne. Et duos vñ pōere casus in qb̄ nō ē nečiū icisionē facere in cu te et carnē. p̄mū casuz tāgit cū dicit n̄isi fueris secur⁹ d̄ additōe apatis. z⁹ casuz tāgit cū dicit. Et si iueneris āpa ru ptū t̄c. Primus ḡ casus quē vult tāgere. A. ē q̄ d̄ fieri icisione cutis et carnis i fractura cranei n̄isi fueris secur⁹ de additōe apatis. i. n̄isi fueris securus q̄ āpa nō oriat nec eu eniat vel i pānicul cerebri vel i ipso cerebro. et p̄ h̄ itlligit ēt de qlibz accūtis malo. q̄re p̄ h̄ vult d̄re Aui. q̄ si tu fueris securus q̄ nō accidat aliquī accūtis malū. tūc p̄t abloꝝ icisione carnis et cutis p̄tāsire i curatiōe fracture. **S**z mō aliḡ q̄ret et qn̄ p̄tigat q̄ absq̄ icisiōe cuti et carnis sit pole curare fracturam absq̄ adiuētu alicui⁹ accūtis malū. **C** Dōm ē q̄ h̄ est pole altero duox modoꝝ: aut enīz hoc est possibile: qz fissura facta in craneo sic est parua q̄ in ea nō timeat de aggregatiōe humiditatis iter ptes ossis et penetratōe ipsi⁹ ad medullā sic s̄ dcm ē. Aut h̄ ē pole ex mō curatōis et dispōnis fracture ossis et ex dispōne ulceris vel vulneris. s. ex dispositōe virtutis. qn̄. n. illa concordat: pta q̄ corpus est bonox chimox et nō supfluoꝝ. et q̄ fractura ossis nō ē magna neq̄ multi nūeri et q̄ ēt fractura ossis aliquī p̄t h̄re respiratōe ad exteri⁹: et vt⁹ expulsua i osse ē sat potēs supflua ad exteri⁹ expellere et cu h̄ medicamia educētia hūditatē ad ex̄ approximēt. tūc pole ē q̄ absq̄ icisione fcā in carne et cute et absq̄ alia d̄rectōe ossis curet fractura. et p̄ h̄ hunc modū p̄tigat aliquī q̄ isti exp̄m̄tatores curat vulnera capitis i qb̄ fractura cranei existit absq̄ icisiōe carnis et cutis et absq̄ detectōe et eleuatōe ossis. et q̄t aliquī curat: pp qd̄ occidit aliquī illa q̄ dcā sūt occurrit et sp̄ credūt posse curare. **S**z qz oia illa occurrit raro hic est q̄ nō sp̄ cū illo mō curatōis curat: imo m̄ltoties egros interficiūt. de h̄ at v̄idebit magis i pcessu. **C** Scđus at ca sus quē. A. vult tāgere in q̄ nō ē nečiū facere icisionē carnis et cutis ē qn̄ āpa sc̄i i carne et cute ē eruptū: ita q̄ sic ē discop̄ta caro et cutis q̄ appz tota fractura. tūc est sic dete ctū os q̄ nō ē nečiū scisionē facere carnis et cutis. Dico at si appz tota fractura: qz in h̄ casu aliquī accidit error. Nā multoties appz fractura aliquī i osse et ē discop̄ta et putat q̄ nō sit apliꝝ fractura i osse: cū tñ aliquī ēt sit alia fractura latēs sub cute i alia pte ossis q̄ si nō discop̄re fierēt nocu mēta q̄ dcā sūt. Nullū. n. ē icōueniēs nec ipole q̄ ex aliq̄ re cōtūdēte capiti obuiāte siāt multe fracture in diversis p̄tib⁹ ossis: q̄rū vna sit discop̄ta. alia vñ occulta sub cute. et tūc si nō discop̄ia et vsc̄ ad illa aggregabīt virus itex ptes ossis et descēdet inferius sup pāniculū et aggregabit nocu menta de qb̄ fm̄ habitus ē. Et h̄ est qd̄ vult d̄re Aui. cū dicit. Et iueneris āpa ruptū et appearat fractura vna. qn̄. n. accidit mihi error magn⁹. putat. n. q̄ n̄ sit fractura n̄isi illa. Ex isto at v̄lto vbo qd̄ dicit h̄ Aui. gdā accipiūt et